
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

5678

ORDEN de 21 de mayo de 2008, del Consejero de 
Educación, Universidades e Investigación por la que 
se convoca subvenciones a los Centros Concertados 
que hayan obtenido 300 o más puntos del Modelo 
EFQM de Excelencia en Evaluación Externa reali-
zada por el Club de Evaluadores de Euskalit-Funda-
ción Vasca para la Calidad.

El Departamento de Educación, Universidades e 
Investigación ha venido impulsando la realización de 
Proyectos de Innovación en los centros educativos no 
universitarios tanto a través de convocatorias específicas 
como directamente proponiendo actividades encamina-
das a introducir innovaciones educativas en la práctica 
docente u organizativa de los centros citados.

Precisamente una de las demandas más sentidas que, 
actualmente, la sociedad dirige a los centros y al sistema 
educativo es la calidad del servicio educativo. La calidad 
del sistema educativo vasco y de los centros docentes 
que formen parte de él, es uno de los retos más im-
portantes de futuro en una sociedad moderna. En tal 
sentido se pretende ofrecer un marco de intervención 
sistemática para la mejora de los principales ámbitos de 
la actuación educativa de un centro docente. La aplica-
ción del Modelo EFQM es un intento importante para 
la mejora continua de calidad en los centros educativos. 
Esta convocatoria tiene como finalidad impulsar estos 
procesos de calidad reconociendo el esfuerzo de los cen-
tros educativos que han logrado una puntuación de 300 
o más puntos en el Modelo EFQM.

Por ello, de conformidad con lo establecido en las dis-
posiciones contenidas en el Título VI del Texto Refundi-
do de la Ley de Principios Ordenadores de la Hacienda 
General del País Vasco, aprobado por Decreto Legislativo 
1/1997, de 11 de noviembre, referente a la regulación de 
las subvenciones en el ámbito de la Administración Públi-
ca de la Comunidad Autónoma del País Vasco, y existien-
do dotación presupuestaria suficiente según los créditos 
autorizados por la Ley 15/2007, de 28 de diciembre, por 
la que se aprueban los Presupuestos Generales de la Co-
munidad Autónoma de Euskadi para el ejercicio 2008, y 
demás disposiciones de general aplicación, y a propuesta 
del Director de Innovación Educativa,

RESUELVO:

Artículo 1.– Objeto de la convocatoria.
1.– El objeto de la presente convocatoria es la conce-

sión de subvenciones a los centros docentes concertados 
que hayan conseguido 300 o más puntos del modelo 
EFQM de Excelencia en Evaluación Externa realizada 
por el Club de Evaluadores de Euskalit-Fundación Vas-
ca para la Calidad.

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

5678

AGINDUA, 2008ko maiatzaren 21ekoa, Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuarena; beraren bi-
dez diru-laguntzak deitu dira Euskalit-Kalitaterako 
Euskal Iraskundearen Ebaluatzaileen Klubak egin-
dako kanpo ebaluazioetan Bikaintasunaren EFQM 
Ereduan 300 puntu edo gehiago lortu dituzten itun-
peko ikastetxeentzat.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailak uniber-
tsitateaz kanpoko ikastetxeetan berriztapen-proiektuak 
egitea bultzatu ohi du, hala deialdi espezifikoen bitartez, 
nola ikastetxeetan irakasteko edo antolatzeko praktikan 
berriztapenak sartzeko jarduerak zuzenean proposatuz.

Hain zuzen ere, gaur egun gizarteak ikastetxeei eta 
hezkuntza sistemari egiten dien eskaera sendoenetako 
bat hezkuntzaren zerbitzua kalitatekoa izatea da. Gaur 
egungo euskal gizarteak etorkizunerako dituen erron-
ka handienetako bat hezkuntza-sistemaren eta berari 
atxikitako ikastetxeen kalitatea da. Hori dela eta, honen 
bidez ikastetxeetan hezkuntzaren arloan hobeto jardu-
tea lortzeko esku hartzeko markoa eskaini nahi dugu. 
EFQM eredua aplikatzea ikastetxeetako kalitatea eten 
gabe hobetzeko ahalegin garrantzitsua da. Deialdi ho-
nen helburua kalitate-prozesu horiek bultzatzea da; ho-
rretarako, EFQM ereduan 300 puntu edo gehiago lortu 
dituzten ikastetxeen ahaleginak aintzatetsiko dira.

Horregatik guztiagatik, Euskal Autonomia Er-
kidegoko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko 
Legearen Testu Bateginaren VI. tituluko xedapenekin 
bat etorriz (lege hori Euskal Autonomia Erkidegoko 
Herri Administrazioaren diru-laguntzak arautu zituen 
azaroaren 11ko 1/1997 Legegintzako Dekretuak onetsi 
zuen), Euskal Autonomia Erkidegoko 2008ko Aurre-
kontu Orokorra onetsi zuen abenduaren 28ko 15/2007 
Legeak baimendutako kredituen arabera aurrekontuko 
zuzkidura nahikoa denez, oro har aplikatu beharreko 
xedapen guztiak kontuan hartuta eta Hezkuntza Berriz-
tatzeko zuzendariak proposatuta, hauxe

EBATZI DUT:

1. artikulua.– Deialdiaren xedea.
1.– Deialdi honen xedea Euskalit-Kalitaterako 

Euskal Iraskundearen Ebaluatzaileen Klubak egindako 
kanpo ebaluazioetan Bikaintasunaren EFQM Ereduan, 
bera barne, 300 puntu edo gehiago lortu dituzten itun-
peko ikastetxeei diru-laguntzak ematea da.

25092  EHAA - 2008ko urriak 14, asteartea	 N.º 196 ZK.  BOPV - martes 14 de octubre de 2008



2.– A tal fin se destinará el importe de doscientos 
diez mil (210.000) euros.

3.– El expresado importe podrá ser aumentado en 
función de las disponibilidades económicas no agota-
das que resulten de la ejecución de otros programas de 
ayudas del Departamento de Educación, Universidades 
e Investigación y con carácter previo a la Resolución de 
la convocatoria. De producirse dicha circunstancia se 
dará publicidad mediante Resolución del Viceconsejero 
de Administración y Servicios.

Artículo 2.– Beneficiarios.
1.– Podrán ser centros beneficiarios de las ayudas re-

guladas en la presente Orden los centros docentes con-
certados de la Comunidad Autónoma del País Vasco 
que impartan Educación Infantil, Educación Primaria, 
Educación Secundaria Obligatoria o Bachillerato.

2.– No podrán ser beneficiarios los centros que estén 
incluidos en la Orden de 29 de enero de 2001 por la que 
se hace pública la relación de centros que forman parte 
de la red de centros integrales de Formación Profesional 
que el Plan Vasco de Formación Profesional prevé, así 
como los centros con los que se establecen convenios 
en alguna familia profesional a los efectos previstos en 
el citado plan.

3.– No podrán concurrir quienes se hallen incursos 
en alguna de las causas establecidas en el apartado 5 del 
artículo 50 del Texto Refundido de la Ley de Princi-
pios Ordenadores de la Hacienda General del País Vas-
co, modificado por la Ley 4/2005, de 18 de febrero, de 
Igualdad de Mujeres y Hombres.

Artículo 3.– Actividades subvencionables.

Las ayudas y subvenciones objeto de esta convoca-
toria tienen como finalidad contribuir al desarrollo de 
proyectos de calidad en los centros concertados para ob-
tener la Certificación de 300 o más puntos del Modelo 
EFQM previa evaluación por el Club de Evaluadores de 
Euskalit-Fundación Vasca para la Calidad.

Artículo 4.– Solicitudes y documentación.
Junto con la instancia que figura en el anexo I de esta 

Orden, deberá adjuntarse la siguiente documentación:

a) Certificado emitido por Euskalit, con fecha an-
terior al fin del plazo de solicitud, donde se acredita 
la puntuación obtenida en el Modelo EFQM de Ex-
celencia en la evaluación externa realizada por el Club 
de los Evaluadores de Euskalit-Fundación Vasca para la 
Calidad.

b) Declaración jurada del/la representante legal o 
director/a del centro de no acogerse a otra convocatoria 
con el mismo objeto (anexo II).

c) Documentación acreditativa del cumplimiento de 
las obligaciones tributarias, de acuerdo con lo estableci-
do en la Orden de 7 de octubre de 1991 del Consejero 
de Hacienda y Finanzas (BOPV de 15 de abril).

2.– Horretarako berreun eta hamar mila (210.000) 
euro jarri dira.

3.– Adierazitako kopurua gehitu ahal izango da, 
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saileko beste 
laguntza-programa batzuen exekuziotik atera daitezen 
eskuarte ekonomiko agortu gabeen arabera, eta deialdia 
ebatzi baino lehen, betiere. Halakorik gertatuz gero, 
Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordearen Ebaz-
pen baten bidez emango da horren berri.

2. artikulua.– Onuradunak.
1.– Agindu honetan araututako laguntzetako bat 

jaso dezakete Euskal Autonomia Erkidegoan Haur 
Hezkuntza, Lehen Hezkuntza, Derrigorrezko Bigarren 
Hezkuntza edo Batxilergoak ematen dituzten eta itun-
peko ikastetxeek.

2.– Ezin izango dute parte hartu 2001eko urtarri-
laren 29ko Aginduaren argitaratzen diren zerrende-
tan sartutako itunpeko ikastetxeek, hau da, Lanbide 
Heziketako Euskal Plangintzak aurreikusitako Lanbide 
Heziketako ikastetxe integralen sareko ikastetxeek edo 
zenbait lanbide-arlotan, plan horretan ikusitakoaren 
ondorioetarako, hitzarmenak ezarri zituzten ikaste-
txeek.

3.– Ezin izango dute parte hartu Euskal Autonomia 
Erkidegoko Herriogasuntza Nagusiaren Antolarauei 
buruzko Legearen testu bateratuaren 50. artikuluko 5. 
paragrafoak, Emakumeen eta Gizonen Berdintasunera-
ko otsailaren 18ko 4/2005 Legeak aldatuak, ezarritako 
arrazoiren baten eraginpean daudenak.

3. artikulua.– Diru-laguntza jaso dezaketen jardu-
erak.

Deialdi honetako laguntzen eta diru-laguntzen xe-
dea ikastetxe pribatuetan kalitate-proiektuak burutzen 
laguntzea da, Euskalit-Kalitaterako Euskal Iraskundea-
ren Ebaluatzaileen Klubak egindako kanpo ebaluazioen 
bidez Bikaintasunaren EFQM Ereduan 300 puntu edo 
gehiagoko ziurtagiria lortzeko.

4. artikulua.– Eskabideak eta dokumentazioa.
Agindu honetako I. eranskinkean agertzen den es-

kabide-orriarekin batera honako agiri hauek aurkeztu 
behar dira:

a) Euskalit-Kalitaterako Euskal Iraskundearen Eba-
luatzaileen Klubak egindako kanpo ebaluazioan Bi-
kaintasunaren EFQM Ereduan lortutako puntuazioari 
buruzko ziurtagiria, eskatzeko epea bukatu baino lehen 
emana.

b) Xede bererako beste deialdi batez baliatuko ez 
delako zinpeko adierazpena, ikastetxearen legezko or-
dezkariak/zuzendariak egina (II. eranskina).

c) Zerga-betebeharrak bete dituztela frogatzen du-
ten agiria, Ogasun eta Finantza sailburuaren 1991eko 
urriaren 7ko Aginduan ezarritakoaren arabera (EHAA, 
apirilaren 15ekoa).

EHAA - 2008ko urriak 14, asteartea	 N.º 196 ZK.  BOPV - martes 14 de octubre de 2008  25093



d) Declaración jurada en la que se acredite que no 
están incursos en alguna de las causas establecidas en 
el apartado 5 del artículo 50 del Texto Refundido de la 
Ley de Principios Ordenadores de la Hacienda General 
del País Vasco modificado por la Ley 4/2005, de 18 de 
febrero, de Igualdad de Mujeres y Hombres.

Artículo 5.– Plazo y lugar de presentación de soli-
citudes.

1.– El plazo de presentación de solicitudes será de un 
mes a partir del día siguiente al de publicación de esta 
Orden en el Boletín Oficial del País Vasco.

2.– Las solicitudes se presentarán en las Delegacio-
nes Territoriales de Educación correspondientes. Tam-
bién se podrá utilizar para la presentación de solicitudes 
cualquiera de las dependencias previstas en el artículo 
38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre de Ré-
gimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común. En el caso de 
que los o las solicitantes optaran por presentar su solici-
tud en una Oficina de Correos, lo harán en sobre abier-
to para que la instancia sea sellada por el funcionario o 
la funcionaria de Correos antes de certificarla.

3.– En cumplimiento de lo dispuesto por la Ley 
Orgánica 15/1999 de Protección de Datos de Carácter 
Personal, la cumplimentación de la solicitud implica la 
autorización del interesado o de la interesada para la 
incorporación de sus datos a los ficheros informatizados 
del Departamento de Educación, Universidades e In-
vestigación. Los derechos de acceso, rectificación, can-
celación y oposición previstos en la mencionada ley se 
pueden ejercitar ante la Dirección de Innovación Edu-
cativa del Departamento de Educación, Universidades 
e Investigación, c/ Donostia-San Sebastián, 1; 01010 
Vitoria-Gasteiz.

Artículo 6.– Subsanación de defectos en la solicitud 
presentada.

Si la Dirección de Innovación Educativa advirtiera 
en la solicitud presentada la existencia de algún defecto 
o inexactitud, se requerirá al centro solicitante para que 
en un plazo de diez días subsane la falta o acompañe los 
documentos preceptivos con indicación de que, si así 
no lo hiciera, se le tendrá por desistido de su petición 
previa resolución dictada de conformidad con lo esta-
blecido en el artículo 42 de la Ley de Régimen Jurídico 
y del Procedimiento Administrativo Común de las Ad-
ministraciones Públicas.

Artículo 7.– Órgano de gestión de las ayudas.

Corresponderá a la Dirección de Innovación Edu-
cativa la gestión de las subvenciones previstas en la pre-
sente Orden.

Artículo 8.– Importe de la subvención.
1.– En una primera fase se subvencionará con la can-

tidad de 20.000 euros a los centros que hayan obtenido 
un mínimo de 400 puntos según modelo EFQM eva-

d) Zinpeko aitorpena, ondokoa egiaztatuz: Euskal 
Autonomia Erkidegoko Herriogasuntza Nagusiaren 
Antolarauei buruzko Legearen testu bateratuaren 50. 
artikuluko 5. paragrafoak, Emakumeen eta Gizonen 
Berdintasunerako otsailaren 18ko 4/2005 Legeak alda-
tuak, ezarritako arrazoiren baten eraginpean ez daude-
la.

5. artikulua.– Eskabideak aurkezteko epea eta le-
kua.

1.– Eskabideak aurkezteko epea hilabetekoa izango 
da, Agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizka-
rian argitaratzen den egunaren bihuramunetik aurrera.

2.– Eskabideak Hezkuntzako lurralde ordezkari-
tzetan aurkeztu behar dira. Horrez gainera, Herri Ad-
ministrazioen Araubide Juridikoari eta Administrazio 
Prozedura Erkideari buruzko azaroaren 26ko 30/1992 
Legeko 38.4. artikuluan aipatutako bulegoetan ere aur-
kez daitezke. Eskatzaileak eskabidea posta-bulego bate-
an aurkeztea erabakitzen badu, gutunazal irekian egin 
behar dute, posta-funtzionarioak eskabide-orria zigilatu 
dezan ziurtatu aurretik.

3.– Izaera pertsonaleko datuen babeserako 15/1999 
Lege Organikoak xedatutakoa betez, eskabidea osatze-
ak interesdunaren baimena ematea dakar berekin bere 
datuak Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren 
fitxategi informatizatuetan sartzeko. Aipatutako legean 
aurreikusitako sartze-, zuzenketa-, ezeztapen- eta opo-
sizio-eskubideak Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa 
Sailaren Hezkunta Berriztatzeko Zuzendaritzaren au-
rrean gauzatu ahal izango dira (Donostia-San Sebastián 
kalea 1,01010 Vitoria-Gasteiz).

6. artikulua.– Aurkeztutako eskabidean egindako 
akatsen zuzenketa.

Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza ohartzen 
bada eskabidean hutsune edo okerren bat dagoela, inte-
resatuari eskatuko dio hutsunea zuzen dezala edo falta 
diren agiriak aurkez ditzala hamar eguneko epearen 
barruan, eta ohartaraziko dio hori egin ezean eskaeran 
atzera egintzat joko dela Herri Administrazioen Arau-
bide Juridikoari eta Administrazio Prozedura Erkideari 
buruzko Legeko 42. artikuluan ezarritakoari jarraituz 
emango den ebazpen baten bidez.

7. artikulua.– Laguntzak kudeatuko dituen orga-
noa.

Agindu honetan ezarritako diru-laguntzak Hezkun-
tza Berriztatzeko Zuzendaritzak kudeatuko ditu.

8. artikulua.– Diru-laguntzen zenbatekoa.
1.– Lehen fase batean, Euskalit-Kalitaterako Euskal 

Iraskundearen Ebaluatzaileen Klubak egindako ebalu-
azioaren arabera EFQM ereduan gutxienez 400 puntu 

25094  EHAA - 2008ko urriak 14, asteartea	 N.º 196 ZK.  BOPV - martes 14 de octubre de 2008



luado por el Club de Evaluadores de Euskalit-Funda-
ción Vasca para la Calidad. En el supuesto de que el 
importe total de la dotación no alcanzase para subven-
cionar en su cuantía total a todos los beneficiarios, se 
prorrateará entre todos ellos. Si algún centro hubiera 
obtenido subvención por 300 puntos EFQM en convo-
catorias anteriores, el importe de la misma se deducirá 
de esta cantidad.

2.– Finalizada la fase anterior y siempre que existiese 
remanente de crédito, se subvencionará con la cantidad 
de 10.000 euros a los centros que hayan obtenido entre 
300 y 399 puntos según modelo EFQM evaluado por el 
Club de Evaluadores de Euskalit-Fundación Vasca para la 
Calidad. En el supuesto de que el importe total a distri-
buir no alcanzase para subvencionar en su cuantía total a 
todos los beneficiarios, se prorrateará entre todos ellos.

Artículo 9.– Análisis de las solicitudes.
El Servicio de Innovación Pedagógica de la Direc-

ción de Innovación Educativa analizará las solicitudes 
presentadas y elevará un informe al Director de Innova-
ción Educativa en el que se relacionarán:

a) los centros cuyas solicitudes cumplen los requisi-
tos, con la subvención que corresponde a cada uno de 
ellos de acuerdo con lo determinado en el artículo 8.

b) los centros cuyas solicitudes incumplen alguno de 
los requisitos, indicando cuál o cuáles.

Artículo 10.– Resolución.
1.– Corresponde al Viceconsejero de Educación, a 

propuesta del Director de Innovación Educativa, la re-
solución de la convocatoria regulada en la presente Or-
den. La Resolución definitiva se notificará a los centros 
solicitantes mediante su publicación en el Boletín Ofi-
cial del País Vasco dentro del plazo máximo de 6 meses 
a contar desde la publicación de la presente Orden.

2.– Contra dicha resolución, que no agota la vía ad-
ministrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante 
el Consejero de Educación, Universidades e Investiga-
ción en el plazo de un mes a partir del día siguiente al 
de su publicación.

3.– Transcurrido el plazo aludido en el punto 1 de este 
artículo sin que se hubiera efectuado la publicación de 
la resolución de la convocatoria, los centros solicitantes 
podrán entender desestimada su solicitud a los efectos del 
artículo 44.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo común, parcialmente 
modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Artículo 11.– Incompatibilidad de las subvencio-
nes.

Las subvenciones o dotaciones económicas concedi-
das al amparo de la presente Orden serán incompatibles 
con las que se pudieran obtener de otras convocatorias 
que tengan el mismo objeto.

lortu dituen ikastetxe bakoitzari 20.000 euro emango 
zaizkio. Onuradun guztiei halako diru-laguntzarik 
emateko nahikoa dirurik ez badago, dagoena denen 
artean hainbanatu beharko da. Ikastetxe batek aurreko 
deialdi batean EFQM ereduan 300 puntu lortzeagatik 
diru-laguntza lortu balu, emandako zenbatekoa deialdi 
honetan dagokion diru-laguntzatik kenduko zitekeen.

2.– Behin fase hori amaiturik, dirurik gelditu bada, 
Euskalit-Kalitaterako Euskal Iraskundearen Ebaluatzai-
leen Klubak egindako ebaluazioaren arabera EFQM 
ereduan 300 eta 399 puntu bitartean lortu dituzten 
ikastetxeei 10.000 euro emango dizkiegu. Onuradun 
guztiei halako diru-laguntzarik emateko nahikoa diru-
rik ez badago, dagoena denen artean hainbanatu behar-
ko da.

9. artikulua.– Eskabideen azterketa.
Aurkeztutako eskabideak aztertuko ditu Hezkuntza 

Berriztatzeko Zuzendaritzako Pedagogia Berriztapeneko 
Zerbitzuak, eta Hezkuntza Berriztatzeko zuzendariari 
txostena emango dio. Bertan honako hauek zerrenda-
tuko dira:

a) Baldintzak betetzen dituzten eskabideak aurkeztu 
dituzten ikastetxeak, 8. artikuluaren arabera bakoitzari 
dagokion diru-laguntzarekin.

b) Baldintzaren bat betetzen ez duen eskabideak aur-
keztu dituzten ikastetxeak. Baldintza hori edo horiek 
zeintzuk diren adieraziko da.

10. artikulua.– Ebazpena.
1.– Agindu honetan araututako deialdia Hezkuntza 

sailburuordeak ebatziko du, Hezkuntza Berriztatzeko 
zuzendariaren proposamena aintzat hartuta. Behin 
betiko ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-
karian argitaratutako iragarkiaren bidez jakinaraziko 
zaie interesdunei; horretarako 6 hileko epea egongo da 
agindu hau argitaratzen denetik.

2.– Ebazpenak ez du administrazio-bidea agortuko, 
eta beraren aurka gora jotzeko errekurtsoa jarri ahal 
izango zaio Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sail-
buruari ebazpena argitaratu eta biharamunetik aurrera 
zenbatuko den hilabeteko epean.

3.– Artikulu honetako 1. puntuan aipatutako epeal-
dian deialdiari buruzko ebazpena argitaratzen ez bada, 
interesdunek eskabidea ezetsi zaiela ulertu beharko 
dute, Herri Administrazioen Araubide Juridikoari eta 
Administrazio Prozedura Erkideari buruzko azaroaren 
26ko 30/1992 Legeko 44.1. artikuluaren ondorioeta-
rako (urtarrilaren 13ko 4/1999 Legeak partzialki aldatu 
du).

11. artikulua.– Diru-laguntzen bateraezintasuna.

Agindu honen itzalpean ematen diren diru-lagun-
tzak edo diru-kopuruak ezin dira bateratu xede bereko 
beste deialdi batzuetakoekin.

EHAA - 2008ko urriak 14, asteartea	 N.º 196 ZK.  BOPV - martes 14 de octubre de 2008  25095



Artículo 12.– Pago de la subvención.
1.– El pago de la subvención se hará efectivo en un 

único pago, en un plazo no superior a tres meses, desde 
la publicación de la Resolución de la convocatoria en el 
Boletín Oficial del País Vasco.

2.– El importe de la subvención, será garantizado de 
acuerdo con el régimen de garantías establecido en el 
Decreto 698/1991, de 17 de diciembre, por el que se 
regula el régimen general de garantías y reintegros de 
las subvenciones con cargo a los Presupuestos Generales 
de la Comunidad Autónoma de Euskadi y se establecen 
los requisitos, régimen y obligaciones de las entidades 
colaboradoras que participan en su gestión.

Artículo 13.– Obligaciones de los beneficiarios.
Los centros beneficiarios de las subvenciones regula-

das en la presente Orden deberán cumplir en todo caso 
las siguientes obligaciones:

a) Aceptar la subvención concedida. En este sentido, 
si en el plazo de quince días a contar del siguiente a la 
publicación de la Resolución de la convocatoria en el 
Boletín Oficial del País vasco, las entidades beneficiarias 
no renuncian expresamente y por escrito a la misma se 
entenderá que ésta queda aceptada.

b) Utilizar la subvención para el concreto destino 
para el que ha sido concedida.

c) Facilitar a la Oficina de Control Económico y al 
Tribunal Vasco de Cuentas Públicas la información que 
le sea requerida en el ejercicio de sus funciones respecto 
de las subvenciones recibidas con cargo a esta convoca-
toria.

Artículo 14.– Alteración de las condiciones de la 
subvención.

Toda alteración de las condiciones tenidas en cuen-
ta para la concesión de la subvención, siempre que se 
entienda cumplido el objetivo de ésta, podrá dar lugar 
a la modificación de la Resolución de concesión de las 
subvenciones.

A estos efectos, por la Dirección de Innovación Edu-
cativa, se dictará la oportuna Resolución de liquidación, 
en la que s reajustarán los importes de las subvenciones 
concedidas.

Artículo 15.– Incumplimientos.
La constatación de la existencia de cualquier supues-

to de incumplimiento de las condiciones que motiva-
ron la concesión de la subvención dará lugar, de confor-
midad y en los términos establecidos en el artículo 53 
del Texto Refundido de la Ley de Principios Ordena-
dores de la Hacienda General del País Vasco, aprobado 
por Decreto Legislativo 1/1997, de 11 de noviembre y 
Decreto 698/1991, de 17 de diciembre, a la obligación 
de reintegrar a la Tesorería General del País Vasco las 
cantidades percibidas más los intereses legales que pro-
cedan.

12. artikulua.– Diru-laguntzaren ordainketa.
1.– Diru-laguntza dena batera ordainduko da ebaz-

pena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argita-
ratzen denetik hiru hilabete igaro baino lehen.

2.– Diru-laguntzaren zenbatekoa abenduaren 17ko 
698/1991 Dekretuan finkatutako berme araubideari 
eutsiz bermatuko da. Dekretu horretan Euskal Auto-
nomia Erkidegoaren Aurrekontu Orokorren kargurako 
diru-laguntzen bermeen eta itzulketen araubide oro-
korra arautu da eta haiek kudeatzen laguntzen duten 
erakundeen betekizunak, araubidea eta betebeharrak 
ezarri dira.

13. artikulua.– Onuradunen betebeharrak.
Agindu honetan araututako diru-laguntzak jasotzen 

dituzten ikastetxeek betebehar hauek izango dituzte:

a) Emandako diru-laguntza onartu egin behar dute. 
Hori dela eta, deialdiaren ebazpena Euskal Herriko 
Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamune-
tik aurrera zenbatuko den hamabost eguneko epean 
onuradunek ez badiote berariaz eta idatziz uko egiten 
diru-laguntzari, onartu egin dutela ulertuko da.

b) Diru-laguntza eman den xederako erabili behar 
dute.

c) Ekonomia Kontrolerako Bulegoari eta Herri Kon-
tuen Euskal Epaitegiari beren eginkizunetan dihardute-
la deialdi honen kontura jasotako diru-laguntzen ingu-
ruan eskatzen dieten informazioa eman beharko diete.

14. artikulua.– Diru-laguntza emateko inguruaba-
rren aldaketa.

Diru-laguntza emateko kontuan hartu diren inguru-
abarretako bat aldatzen bada, diru-laguntzaren helburua 
betetzat jotzen dela, diru-laguntza eman duen ebazpena 
ere aldatu egin ahal izango da.

Ondorio horietarako, Hezkuntza Berriztatzeko Zu-
zendaritzak likidazio-ebazpena emango du eta bertan 
emandako diru-laguntzen zenbatekoak doituko ditu.

15. artikulua.– Baldintzak ez betetzea.
Diru-laguntzak emateko oinarritzat hartutako bal-

dintzetako bat betetzen ez dela egiaztatuz gero, jasotako 
zenbatekoa eta legezko interesak itzuli beharko zaizkio 
Euskal Herriko Diruzaintza Nagusiari, Euskal Herri-
ko Herri Ogasuntza Nagusiaren Antolarauei buruzko 
Legearen Testu Bategina onetsi duen azaroaren 11ko 
1/1997 Legegintza Dekretuko 53. artikuluan eta aben-
duaren 17ko 698/1991 Dekretuan xedatutakoarekin 
bat etorriz.

25096  EHAA - 2008ko urriak 14, asteartea	 N.º 196 ZK.  BOPV - martes 14 de octubre de 2008



DISPOSICIONES FINALES

Primera.– En todo lo no previsto por la presente 
Orden en materia procedimental, será de aplicación la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, parcialmente modificada por 
la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Segunda.– Contra la presente Orden, que agota la 
vía administrativa, podrán interponerse recurso de re-
posición ante el Consejero de Educación, Universidades 
e Investigación, en el plazo de un mes a partir del día 
siguiente a su publicación en el Boletín Oficial del País 
Vasco, o directamente recurso contencioso-administra-
tivo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de la Comunidad Autóno-
ma de Euskadi en el plazo de dos meses a partir del día 
siguiente a su publicación en el mismo diario oficial.

Tercera.– Se autoriza al Director de Innovación 
Educativa a dictar instrucciones necesarias que garanti-
cen la correcta ejecución de la presente Orden.

Cuarta.– La presente Orden surtirá efectos el día 
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del 
País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 21 de mayo de 2008.
El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Deialdi honetan prozedurez aurreiku-
si ez den guztian Herri Administrazioen Araubide Juri-
dikoari eta Administrazio Prozedura Erkideari buruzko 
azaroaren 26ko 30/1992 Legea aplikatuko da (urtarrila-
ren 13ko 4/1999 Legeak partzialki aldatu du).

Bigarrena.– Agindu honek administrazio-bidea 
agortu du eta beraren aurka berraztertzeko errekurtsoa 
aurkeztu ahal izango zaio Hezkuntza, Unibertsitate eta 
Ikerketa sailburuari; horretarako hilabeteko epea izango 
da agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-
karian argitaratu eta biharamunetik aurrera. Bestela, 
administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jar daiteke zu-
zen-zuzenean Euskal Autonomia Erkidegoko Auzitegi 
Nagusiko Administrazioarekiko Auzitarako Salan, eta 
horretarako bi hilabeteko epea egongo da agindu hau 
aipatutako aldizkari ofizialean argitaratu eta biharamu-
netik aurrera.

Hirugarrena.– Hezkuntza Berriztatzeko zuzendari-
ari baimena eman zaio agindu hau behar bezala betetze-
ko behar diren jarraibide guztiak emateko.

Laugarrena.– Agindu honek Euskal Herriko Agin-
taritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunean 
sortuko ditu ondorioak.

Vitoria-Gasteiz, 2008ko maiatzaren 21a.
Hezkuntza, Unibertsitatea eta Ikerketa sailburua,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.

EHAA - 2008ko urriak 14, asteartea	 N.º 196 ZK.  BOPV - martes 14 de octubre de 2008  25097



I. ERANSKINA

KALITATE-PROIEKTUAK

IKASTETXEAREN KODEA

...........................................................................................................................................................................  jaunak/andreak
NAN: ..........................., ikastetxea: ............................................................................................................................................
herria: ................................................... kalea/plaza: ...................................................................................................................
posta barrutia: ............................................. telefonoa: ..................................................., faxa:...................................................
posta elek.: ..................................................................................................................................................................................

aipatutako ikastetxeko zuzendaria / titularra den aldetik hauxe

ADIERAZI DU:

Aginduaren xede diren kalitate-prozesuetarako diru-laguntzen deialdiaren berri du.
Deialdian eskaturiko betekizunak betetzen direla frogatzen duten agiriak aurkeztu ditu honekin batera (jatorrizkoak eta kopiak).

Euskalitek emandako ziurtagiria.

Zinpeko adierazpena (II. eranskina)

Zerga-betebeharrak bete dituztela frogatzen duten agiriak.

HAUXE ESKATZEN DU:

Diru-laguntza osoa/osagarria1 (ez dagokiona ezabatu), EFQM ereduan 300/400 puntu lortu izanagatik

(1) Osoa: EFQM ereduko 300 edo 400 puntuei dagozkion diru-laguntza.
Osagarria: Aurreko deialdietan 300 puntuengatik lortutakoaren eta 400 puntuei dagozkionaren arteko diferentzia.

................................................(e)n, 2008ko .......................aren ........(e)(a)n.

(sinadura eta zigilua)

HEZKUNTZA BERRIZTATZEKO ZUZENDARIA

25098  EHAA - 2008ko urriak 14, asteartea	 N.º 196 ZK.  BOPV - martes 14 de octubre de 2008



II. ERANSKINA

ZINPEKO AITORPENA

..........................................................................................................................................................................  jaunak/andreak,

..................................................................................................................................................................................  ikastetxeko
legezko ordezkaria /zuzendaria den aldetik, hauxe

AITORTZEN DU ZINPEAN: ikastetxe hau ez dela helburu bererako egindako beste inolako deialdira bildu, eta ez dagoela 
Euskal Autonomia Erkidegoko Herriogasuntza Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen testu bateratuaren 50. artikuluko 5. 
paragrafoak, Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako otsailaren 18ko 4/2005 Legeak aldatuak, ezarritako arrazoiren baten 
eraginpean. 

................................................(e)n, 2008ko .......................aren ........(e)(a)n.

Legezko ordezkaria /Zuzendaria
(Izena eta sinadura)

EHAA - 2008ko urriak 14, asteartea	 N.º 196 ZK.  BOPV - martes 14 de octubre de 2008  25099



ANEXO I

PROYECTOS DE CALIDAD

CÓDIGO DEL CENTRO

D./Dña. .......................................................................................................................................................................................
con DNI .................................................................................................................................  en calidad de Titular/Director/a del 
Centro .........................................................................................................................................................................................
sito en ................................................... calle/plaza ......................................................................................................................
Distrito postal .................................................... Teléfono ...................................................Fax .................................................... 
E-mail .........................................................................................................................................................................................

EXPONE:

Que conoce los términos de la convocatoria de subvenciones a los procesos de calidad objeto de la Orden.
Que adjunta original y copia de la documentación necesaria para acreditar el cumplimiento de los requisitos exigidos en esta 
convocatoria.

Certificado emitido por Euskalit.

Declaración jurada (anexo II).

Documentación del cumplimiento de obligaciones tributarias.

SOLICITA:

Que le sea concedida la subvención total/complementaria1 (táchese lo que no proceda) por haber obtenido 300 / 400 puntos EFQM. 

(1) Total: la cantidad correspondiente a 300 o 400 puntos EFQM.
Complementaria: La diferencia entre lo percibido por 300 puntos en convocatorias anteriores y lo correspondiente a 400 puntos 
EFQM.

En .................................................., a ........... de ........................ de 2008

(firma y sello)

DIRECTOR DE INNOVACIÓN EDUCATIVA

25100  EHAA - 2008ko urriak 14, asteartea	 N.º 196 ZK.  BOPV - martes 14 de octubre de 2008



ANEXO II

DECLARACIÓN JURADA

D./Dña.: ......................................................................................................................................................................................
como Representante Legal / director/a del centro ..............................................................................................................................
......................................

DECLARA BAJO JURAMENTO: Que el Centro no se acoge a ningún otro tipo de convocatoria que tenga el mismo objeto y que no está 
incurso en ninguna de las causas establecidas en el apartado 5 del artículo 50 del Texto Refundido de la Ley de Principios Ordenadores 
de la Hacienda General del País Vasco, modificado por la Ley 4/2005, de 18 de febrero, de Igualdad de Mujeres y Hombres.

En .................................................., a ........... de ........................ de 2008

El/la representante legal / director/a
(Nombre y firma)

EHAA - 2008ko urriak 14, asteartea	 N.º 196 ZK.  BOPV - martes 14 de octubre de 2008  25101


